



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 октября 2019 г.

№ 23/509-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/413-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 9 октября 2019 г. № 23/509-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2021 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«количество мероприятий, проведённых на территории Ульяновской области в рамках функционирования Евразийского регионального офиса Всемирной организации умных и устойчивых городов (WeGO), которым до 2023 года определена Ульяновская область, единиц»;

б) абзацы двенадцатый – двадцать третий считать абзацами тринадцатым – двадцать четвёртым соответственно;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2324875,43738» заменить цифрами «2341653,83738»;

б) в абзаце втором цифры «2316637,73738» заменить цифрами «2333416,13738»;

в) в абзаце девятом цифры «378728,7» заменить цифрами «395507,1».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2324875,43738» заменить цифрами «2341653,83738», цифры «2316637,73738» заменить цифрами «2333416,13738»;

2) в абзаце шестом цифры «378728,7» заменить цифрами «395507,1».

3. В подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2042431,17528» заменить цифрами «2060249,57528»;

б) в абзаце втором цифры «2034193,47528» заменить цифрами «2052011,87528»;

в) в абзаце девятом цифры «335208,7» заменить цифрами «353027,1»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2042431,17528» заменить цифрами «2060249,57528», цифры «2034193,47528» заменить цифрами «2052011,87528»;

б) в абзаце шестом цифры «335208,7» заменить цифрами «353027,1».

4. В подпрограмме «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» на 2015-2021 годы:

1) в паспорте:

а) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

«количество мероприятий, проведённых на территории Ульяновской области в рамках функционирования Евразийского регионального офиса Всемирной организации умных и устойчивых городов (WeGO), которым до 2023 года определена Ульяновская область, единиц»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «104961,5» заменить цифрами «105461,5»;

в абзаце шестом цифры «25000,0» заменить цифрами «25500,0»;

2) в разделе 2:

а) дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«количество мероприятий, проведённых на территории Ульяновской области в рамках функционирования Евразийского регионального офиса Всемирной организации умных и устойчивых городов (WeGO), которым до 2023 года определена Ульяновская область, единиц.»;

б) абзацы двенадцатый и тринадцатый считать абзацами тринадцатым и четырнадцатым соответственно;

3) в разделе 4:

а) дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«обеспечение функционирования Евразийского регионального офиса Всемирной организации умных и устойчивых городов (WeGO), которым определена Ульяновская область (уплата ежегодных членских взносов).»;

б) абзац девятый считать абзацем десятым;

4) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «104961,5» заменить цифрами «105461,5»;

б) в абзаце шестом цифры «25000,0» заменить цифрами «25500,0».

5. В подпрограмме «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «169894,805» заменить цифрами «168554,805»;

б) в абзаце шестом цифры «18280,0» заменить цифрами «16940,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «169894,805» заменить цифрами «168554,805»;

б) в абзаце шестом цифры «18280,0» заменить цифрами «16940,0».

6. В подпрограмме «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области» на 2015-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «7587,9571» заменить цифрами «7387,9571»;

б) в абзаце шестом цифры «240,0» заменить цифрами «40,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «7587,9571» заменить цифрами «7387,9571»;

б) в абзаце шестом цифры «240,0» заменить цифрами «40,0».

7. Раздел 2 приложения № 1 дополнить строкой 2.1.4 следующего содержания:

« 2.1.4.	Количество мероприятий, проведённых на территории Ульяновской области в рамках функционирования Евразийского регионального офиса Всемирной организации умных и устойчивых городов (WeGO), которым до 2023 года определена Ульяновская область	Подсчёт количества мероприятий, проведённых на территории Ульяновской области в рамках функционирования Евразийского регионального офиса Всемирной организации умных и устойчивых городов (WeGO), которым до 2023 года определена Ульяновская область	Ежеквартальный отчёт ОГКУ «Корпорация развития ИТ»	».
----------	---	---	--	----

8. Раздел «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» на 2015-2021 годы приложения № 2 дополнить строкой 3 следующего содержания:

« 3.	Количество мероприятий, проведённых на территории Ульяновской области в рамках функционирования Евразийского регионального офиса Всемирной организации умных и устойчивых городов (WeGO), которым до 2023 года определена Ульяновская область	ед.	0	0	0	0	0	2	0	0	».
------	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	----

9. В приложении № 3³:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области

и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2021 годы»:

- а) в графе 10 строки 1 цифры «13000,0» заменить цифрами «12700,0»;
- б) в графе 10 строки 2 цифры «12098,1» заменить цифрами «7301,7»;
- в) строку 2.1 исключить;
- г) в графе 10 строки 2.3 цифры «302,6» заменить цифрами «119,6»;
- д) в графе 10 строки 2.4 цифры «7099,1» заменить цифрами «2782,1»;
- е) в графе 10 строки 3 цифры «310110,6» заменить цифрами «333025,4»;
- ж) в графе 10 строки 3.1 цифры «310110,6» заменить цифрами «333025,4»;
- з) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «335208,7» заменить цифрами «353027,1»;

2) в разделе «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» на 2015-2021 годы»:

- а) дополнить строками 2 и 2.1 следующего содержания:

« 2.	Основное мероприятие «Обеспечение проведения мероприятий в сфере информационно-коммуникационных технологий международного, межрегионального и регионального масштаба, а также участие в них»	Правительство Ульяновской области	2016 год, 2019 год	2019 год	-	-	Количество мероприятий, проведенных на территории Ульяновской области в рамках функционирования Евразийского регионального офиса Всемирной организации умных и устойчивых городов (WeGO), которым до 2023 года определена Ульяновская область	Бюджетные ассигнования областного бюджета	500,0
2.1.	Обеспечение функционирования Евразийского регионального офиса Всемирной организации умных и устойчивых	Правительство Ульяновской области	2019 год	2019 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	500,0

чивых городов (WeGO), которым определена Ульяновская область (уплата ежегодных членских взносов)									»;
--	--	--	--	--	--	--	--	--	----

б) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «25000,0» заменить цифрами «25500,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2021 годы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «18280,0» заменить цифрами «16940,0»;

б) в графе 10 строки 1.4 цифры «1990,0» заменить цифрами «650,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «18280,0» заменить цифрами «16940,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области» на 2015-2021 годы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «240,0» заменить цифрами «40,0»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «240,0» заменить цифрами «40,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «240,0» заменить цифрами «40,0»;

5) в строке «Всего по государственной программе» цифры «378728,7» заменить цифрами «395507,1».